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1. Profit and loss account shows 
(A) Financial status of the Organisation  
(B) Net profit or Net loss  
(C) Gross loss or Gross profit 
(D) Balance of outstanding Expenditure  
C»õ£ |mhUPnUS öÁÎ¨£kzxÁx  

(A) {ÖÁÚzvÀ {v {ø»    

(B) {Pμ C»õ£® AÀ»x {Pμ |mh®  

(C) ö©õzu C»õ£® AÀ»x ö©õzu |mh®  

(D) öPõk£hõu ö\»Ä {¾øÁ  

2. Closing stock appear in  
(A) Profit and loss account (B) Trading account and balance sheet 
(C) In cash book   (D) In purchase book  
CÖv \μUQ¸¨¦ ÷uõßÖÁx  

(A) C»õ£ |mh PnUQÀ   

(B) Â¯õ£õμU PnUS ©ØÖ® C¸¨¦ {ø» SÔ¨¦  

(C) öμõUP ¦zuPzvÀ 

(D) öPõÒ•uÀ ¦zuPzvÀ 

3. Book used to record all credit sale of goods 
(A) Sale book   (B) Stock Registrar  
(C) Purchase book   (D) Personal Book  
AøÚzx Phß ÂØ£øÚPøÍ²® £v¯ £¯ß£k®  ¦zuP® 

(A) ÂØ£øÚ ¦zuP®   (B) \μUQ¸¨¦ £v÷Ák  

(C) öPõÒ•uÀ ¦zuP®  (D) uÛ|£º ¦zuP® 

4. Single entry system is 
(A) A scientific basis system  
(B) Reliable system  
(C) In complete application of double entry system    
(D) Tax authorities Accepting system  
JØøÓ £vÄ •øÓ Gß£x  

(A) ÂgbõÚ Ai¨£øh°»õÚ •øÓ 

(B) |®£P©õÚ •øÓ  

(C) •Êø© ö£Óõu Cμmøh £vÄ •øÓ 

(D) Á› Âv¨¦ AvPõ›PÒ HØS® •øÓ 
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5. Unrecovered amount from sundry debtors is called as 
(A) Profit   (B) Loss   
(C) Bad debts   (D) Doubtful loan  
£Ø£» PhÚõÎPÎhª¸¢x v¸®£ ö£Ó C¯»õu öuõøP 

(A) C»õ£®   (B) |mh®  

(C) ÁμõUPhß   (D) \¢÷uPUPhß  

6. Users of incomplete accounting system 
(A) Small traders   (B) Corporate  
(C) Government organisations (D) Cooperatives  
•Êø© ö£Óõu PnUS £vÄ •øÓPøÍ £¯ß£kzx® {ÖÁÚ® 

(A) ]Ö ÁoPºPÒ   (B) {Ö©Ú[PÒ  

(C) Aμ_ {ÖÁÚ[PÒ  (D) TmkÓÄPÒ   

7. The person who maintains petty cash book is called  
(A) Petty cash book   (B) Main cash book  
(C) Day book   (D) Petty cashier  
]À»øÓ öμõUP¨ ¦zuPzvøÚ £μõ©›¨£Áº 

(A) ]À»øÓ öμõUP¨ ¦zuP® (B) •ußø© öμõUP¨ ¦zuP®  

(C) vÚ¨¦zuP®   (D) ]À»øÓ ö\»ÂÚ Põ\õÍº  

8. The cash book records 
(A) All cash receipts   (B) All cash payments  
(C) All cash receipts and payments (D) Discounts  
öμõUP¨¦zuPzvÀ £v¯¨£kÁx 

(A) AøÚzx öμõUP ÁμÄPÒ (B) AøÚzx öμõUP ö\»ÄPÒ  

(C) AøÚzx öμõUP ÁμÄ ö\»ÄPÒ (D) uÒÐ£iPÒ   

9. Goods sold to Deenadayalan should be debited to  
(A) Cash a/c   (B) Deenadayalan a/c  
(C) Sales a/c   (D) Trading a/c 
wÚu¯õÍÝUS ö£õ¸mPÒ ÂØ£øÚ ö\´¯¨£h ÷Ási¯x £ØÖ øÁUP¨£h ÷Ási¯ PnUS  

(A) öμõUP P/S   (B) wÚu¯õÍß P/S  

(C) ÂØ£øÚ P/S   (D) Â¯õ£õμ P/S  

10. One of the reasons for providing depreciation 
(A) To know the correct profit (B) To purchase asset  
(C) To sale   (D) To purchase  
÷u´©õÚ® JxURk ö\´¯U Põμn[PÎÀ JßÖ 

(A) \›¯õÚ C»õ£® AÔ¢vh (B) ö\õzxPÒ Áõ[P 

(C) ÂØ£øÚ ö\´¯   (D) öPõÒ•uÀ ö\´¯  
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11. Revenue expenditure is intended to benefit  

(A) Two years later   (B) Previous year  

(C) Subsequent year  (D)  Current year 

Á¸Áõ´ ö\»ÂÚ® £¯ß u¸Áx 

(A) CμshõskUS ¤ßÚº (B) •¢øu¯ BsiÀ  

(C) öuõh¸® BsiÀ  (D) |h¨£õsiÀ   

12. Sale of old furniture should be credited to  

(A) Cash a/c   (B) Furniture a/c  

(C) Sales a/c   (D) Purchase a/c  

£øÇ¯ uÍÁõh[PÒ ÂØ£øÚ ÁμÄ øÁUP÷Ási¯ PnUS 

(A) öμõUP P/S   (B) uÍÁõh[PÒ P/S  

(C) ÂØ£øÚ P/S   (D) öPõÒ•uÀ P/S  

13. Rent paid to land lord should be debited to  

(A) Rent a/c   (B) Cash a/c  

(C) Loss a/c   (D) Profit and loss a/c  

{» Ehø©¯õÍ¸US ÁÇ[P¨£mh ÁõhøP £ØÖ øÁUP¨£h÷Ási¯ PnUS 

(A) ÁõhøP P/S   (B) öμõUP P/S  

(C) |mh P/S   (D) C»õ£ |mh P/S  

14. Discount allowed to debtors is debited to  

(A) Debtors a/c   (B) Creditors a/c  

(C) Trading a/c   (D) Discount a/c  

£Ø£» PhÚõÎPÐUS AÝ©vUP¨£mh uÒÐ£i £ØÖ øÁUP¨£h ÷Ási¯ PnUS 

(A) £Ø£» PhÚõÎPÒ P/S  (B) £Ø£» PhÜ¢÷uõº P/S  

(C) Â¯õ£õμ P/S   (D) uÒÐ£i P/S  

15. Error disclosed by Trial balance 

(A) Error of complete omission (B) Error of principle  

(C) Error of partial omission (D) Clerical error  

C¸¨£õ´ÂÀ öÁÎ¨£k® ¤øÇPÒ 

(A) •ØÓõP JxUP¨£mh ¤øÇPÒ (B) öPõÒøP ¤øÇ  

(C) £Sv¯õP JxUP¨£mh ¤øÇPÒ (D) PnUPõÍº ¤øÇ 
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16. Interest on capital added with  
(A) Expenditure   (B) Income  
(C) Interest    (D) Capital  
•uÀ «uõÚ Ámi Tmh¨£kÁx 

(A) ö\»Ähß   (B) Á¸Áõ²hß  

(C) Ámi²hß   (D) •u¾hß   

17. Buying of goods by a trader for selling them is known as  
(A) Sales   (B) Purchases  
(C) Stock   (D) Goods  
ÂØ£øÚUPõP J¸ Â¯õ£õ› ö£õ¸mPøÍ Áõ[SÁx  

(A) ÂØ£øÚ   (B) öPõÒ•uÀ  

(C) C¸¨¦   (D) ö£õ¸mPÒ  

18. Depreciation in assets because 
(A) Assets depreciated  (B) Reduction in market value of the assets 
(C) Decrease in money value (D) Obsolescence  
÷u´©õÚ® HØ£kÁx 

(A) ö\õzx ÷u´ÁøhÁuõÀ (B) ö\õzvß \¢øu ©v¨¦ SøÓÁuõÀ  

(C) £nzvß ©v¨¦ SøÓÁuõÀ (D) ÁÇUöPõÈÄ   

19. Journal is a book of  
(A) Original entry   (B) Secondary entry  
(C) Petty cash entry   (D) Cash entry  
SÔ¨÷£k £vÄPÒ 

(A) A\À £vÄPÒ   (B) Cμshõ® £vÄPÒ  

(C) ]À»øÓ öμõUP £vÄPÒ (D) öμõUP £vÄPÒ   

20. Amount owned to the proprietor is called 
(A) Assets    (B) Liabilities  
(C) Capital   (D) Profit  
•u»õÎUS ö\õ¢u©õÚ öuõøP AøÇUP¨£kÁx 

(A) ö\õzxUPÒ   (B) ö£õÖ¨¦PÒ  

(C) •uÀ   (D) C»õ£® 

21. Personal account is  
(A) Bank   (B) Stock  
(C) Interest   (D) Prepaid interest  
BÒ\õº PnUS Gß£x 

(A) Á[Q   (B) C¸¨¦  

(C) Ámi   (D) •ßTmi AÎzu Ámi    
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22. Opening stock appears in  

(A) Balance sheet   (B) Profit and loss a/c  

(C) Trading a/c   (D) Assets side  

öuõhUP \μUQ¸¨¦ ÷uõßÖÁx  

(A) C¸¨¦ {ø» SÔ¨¤À  (B) C»õ£ |mh PnUQÀ  

(C) Â¯õ£õμ PnUQÀ  (D) ö\õzxUPÒ £UP®    

23. Return inwards deducted from 

(A) Purchases   (B) Sales  

(C) Return outwards  (D) Profit  

EÒv¸¨£® PÈUP¨£kÁx  

(A) öPõÒ•u¼¸¢x   (B) ÂØ£øÚ°¼¸¢x  

(C) öÁÎzv¸¨£zv¼¸¢x (D) C»õ£zv¼¸¢x   

24. Single Entry system maintains 

(A) All accounts   (B) Only cash and personal accounts  

(C) Only assets and capital account (D) Expenditure accounts only  

JØøÓ £vÄ •øÓ°À £μõ©›UP¨£k® PnUSPÒ  

(A) AøÚzx® PnUSPÐ®  

(B) öμõUP® ©ØÖ® BÒ\õº PnUSPÒ ©mk®  

(C) ö\õzxUPÒ ©ØÖ® •uÀ PnUSPÒ ©mk®   

(D) ö\»ÂÚU PnUSPÒ ©mk®  

25. Rs. 200 paid as wages for erecting a machine should be debited to  

(A) Wages a/c   (B) Capital a/c  

(C) Loss a/c   (D) Machinery a/c  

C¯¢vμzvøÚ ö£õ¸zx ÁÇ[P¨£mh T¼ ¹. 200I øÁUP¨£h ÷Ási¯ PnUS  

(A) T¼ P/S   (B) •uÀ P/S  

(C) |mh P/S   (D) C¯¢vμ P/S   

26. Bank Reconciliation statement is prepare to reconcile 

(A) the difference between cash a/c and capital a/c 

(B) the difference between cash book and pass book balance  

(C) the difference between assets and liabilities 

(D) the difference between cash a/c and bank a/c   

Á[Q \›Pmk® £mi¯À u¯õ›zuvÚõÀ Jzvø\Ä ö\´¯¨£kÁx 

(A) öμõUP P/S&US® •uÀ P/S&US® EÒÍ Âzv¯õ\® 

(B) öμõUP ¦zuP C¸¨¤ØS® Á[Q ö\À÷»k ¦zuP C¸¨¤ØS® EÒÍ Âzv¯õ\®  

(C) ö\õzxUPÐUS® ö£õÖ¨¦PÐUS©õÚ Âzv¯õ\® 

(D) öμõUP P/S&QØS® Á[Q P/S&QØS® EÒÍ Âzv¯õ\®    
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27. Closing stock is valued 

(A) at Cost    

(B) at market price  

(C) Cost or market price whichever is lower    

(D) at purchase price  

CÖv C¸¨¦ ©v¨¤h¨£kÁx  

(A) AhUPÂø»     

(B) \¢øu Âø»°À  

(C) AhUPÂø» \¢øu Âø» CvÀ Gx SøÓ÷Áõ AvÀ    

(D) öPõÒ•uÀ Âø»°À   

28. The ledger is a book of 

(A) Original entry   (B) All cash entry  

(C) All credit entry   (D) Secondary entry 

÷£÷μmk ¦zuP® Gß£x 

(A) A\À £vÄPÒ   (B) AøÚzx öμõUP £vÄPÒ  

(C) AøÚzx Phß £vÄPÒ (D) Cμshõ® £vÄPÒ  

29. Pass book maintained by 
(A) Bank   (B) Cashier  
(C) Creditor   (D) Manager  
ö\À¾ ¦zuPzvøÚ £μõ©›¨£x  

(A) Á[Q   (B) Põ\õÍº  

(C) PhÜ¢÷uõº   (D) {ºÁõQ  

30. Balance of Cash book indicates 
(A) Difference between debtors and creditors  
(B) Cash on hand  
(C) Net income    
(D) Net loss 
öμõUP ¦zuP C¸¨¦ PõmkÁx  

(A) PhÚõÎPÒ ©ØÖ® PhÜ¢÷uõºUPõÚ ÷ÁÖ£õk 

(B) öμõUP øP°¸¨¦  

(C) {Pμ Á¸Áõ´ 

(D) {Pμ |mh®  
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31. Withdrawal of cash from bank by the proprietor for office use should be credited to 

(A) Capital a/c   (B) Bank a/c  

(C) Cash a/c   (D) Petty cash a/c  

A¾Á»P £¯ß£õmiØPõP •u»õÎ Á[Q PnUQ¼¸¢x GkUS® öuõøP ÁμÄ øÁUP¨£h 

÷Ási¯ PnUS  

(A) •uÀ P/S   (B) Á[Q P/S  

(C) öμõUP P/S   (D) ]À»øÓ ö\»ÂÚ P/S 

32. Purchase return means goods returned to the supplier due to 

(A) Good quality   (B) Defective quality  

(C) Superior quality   (D) Standard quality  

öPõÒ•uÀ v¸¨£® ÷©ØöPõÒÍ Põμn® 

(A) |À» uμ®   (B) SøÓÁõÚ uμ®  

(C) ªP |À» uμ®   (D) {ø»¯õÚ uμ®  

33. Business transactions may be classified in to  

(A) three   (B) one  

(C) four   (D) two  

ÁoP  |hÁiUøPPÒ ÁøP¨£kzu¨£mkÒÍ GsoUøP  

(A) ‰ßÖ   (B) JßÖ  

(C) |õßS   (D) Cμsk  

34. Amount invested by the proprietor is called as 

(A) Drawings   (B) Capital  

(C) Credit   (D) Debit  

ÁoP E›ø©¯õÍº Cmk øÁzxÒÍ öuõøP AøÇUP¨£kÁx 

(A) Gk¨¦PÒ   (B) •uÀ  

(C) ÁμÄ   (D) £ØÖ   

35. An acknowledgement for cash received 

(A) Receipt   (B) Voucher  

(C) Credit note   (D) Debit note  

öμõUP® ö£Ó¨£mhø©UPõÚ J¨¦øP 

(A) £ØÖa^mk   (B) ö\»Ä \õßÖ  

(C) ÁμÄ SÔ¨¦   (D) £ØÖ SÔ¨¦  
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36. The amount of cash or value of goods withdrawn from business by the proprietor for personal 
use is 

(A) Capital   (B) Liabilities  

(C) Drawings   (D) Assets  

öμõUP©õP AÀ»x ö£õ¸ÍõP÷Áõ ÁoPzv¼¸¢x •u»õÎ uÚx £¯ß£õmiØPõP Gk¨£x  

(A) •uÀ   (B) ö£õÖ¨¦  

(C) Gk¨¦   (D) ö\õzx   

37. The receiving aspect in a transaction is called as  

(A) Debit aspect   (B) Credit aspect  

(C) Credit and debit aspect (D) Adjustment aspect  

J¸ |hÁiUøP°À ö£Ö® ÁøP AøÇUP¨£kÁx  

(A) £ØÖ ÁøP   (B) ÁμÄ ÁøP  

(C) £ØÖ ©ØÖ® ÁμÄ ÁøP  (D) \›Pmk® ÁøP   

38. An entry is passed in the beginning of each current year 

(A) Original entry   (B) Opening entry  

(C) Secondary entry   (D) Final entry  

JÆöÁõ¸ |h¨£õsiß öuõhUPzvÀ £v¯¨£k® £vÄPÒ 

(A) A\À £vÄPÒ   (B) öuõhUP¨ £vÄPÒ  

(C) Cμshõ® £vÄPÒ  (D) CÖv¨ £vÄPÒ  

39. Amount of Net profit from the business to be added with 

(A) Assets   (B) Liabilities  

(C) Capital   (D) Profit  

ÁoPzvÀ Dmh¨ ö£ØÓ {Pμ C»õ£® Tmh¨£kÁx  

(A) ö\õzxUPÒ    (B) ö£õÖ¨¦PÒ  

(C) •uÀ   (D) C»õ£®  

40. Bank Reconciliation Statement is prepared by the 

(A) Bank   (B) Creditors  

(C) Customer of the bank  (D) Debtors  

Á[Q \›Pmk® £mi¯À u¯õ›¨£ÁºPÒ 

(A) Á[Q   (B) PhÜ¢÷uõº  

(C) Á[Q ÁõiUøP¯õÍº  (D) PhÚõÎPÒ  

—————— 
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